VII одделение
Активности за периодот од 06.04.2020 до 10.04.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 9   :  Looking ahead
Наставна единица: Обработка на  вокабулар - важни настани - слушање и читање со разбирање
Student’s book, Page 97;   Страна 97 од учебникот.
1. Important events

Write the following words in your notebooks and translate them. Напишете ги следните зборови во тетратката и преведете ги:

get married      leave school    fall in love     take exams   pass exams 
    fail exams            go abroad  get a job     go out with someone 

Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk 
2. Look at the photo. Read Matt’s questions. Then, Match the questions with the answer in exercise 2c. Погледни ја сликата во вежба 2а. Прочитај ги прашањата на Мет. Потоа, поврзи ги соодветно со дадените одговори во вежба 2c.
Тема 9   :  Looking ahead
Наставна единица: Обработка на граматички структури (прашална форма со Will) - пишување и говорење (Questions about the future) - прашања за иднината (ИКТ)
Student’s book, page 97;  Страна 97 од учебникот.
We use WILL / WON’T when we talk about the future. WILL / WON’T се употребуваат кога зборуваме за иднината. 
Questions with WILL:

Will + Subject + verb (infinitive)

Short answers:  Yes + Subject + will    /    No + Subject + won’t  (will + not = won’t)

Ex: Will you go abroad?

        Yes, I will.  /   No, I won’t.

3. Complete the table with the correct form WILL or WON’T. Пополни ја табелата со точната форма WILL или WON’T.

4. a. Put the words in the right order and make questions. Then, answer the questions with short answers. Стави ги зборовите во точен редослед и направи прашања. Потоа, одговори ги прашањата со кратки одговори.
Ex: 1. Famous / be / I / day / will / one ?

           Will I be famous one day?
           Yes, I will. / No I won’t.
   Прочитајте ги правилата за формата и употребата на WILL/WON’T на следниот линк:

https://www.englisch-hilfen.de/en/grammar/will_fut.htm
Проследете го видеото за WILL / WON’T  на YouTube:

https://www.youtube.com/watch?v=YMKAQUvJH_Q
Тема 9   :  Looking ahead  
Наставна единица: Обработка на вокабулар (Future time expression) и структури со (Present Continuous Tense) за идно време
Student’s book, page 98;   Страна 98 од учебникот.
1. Future time expressions.
a) How do you say these time expressions in your language? Translate the following expressions:
at the weekend    next month    next summer     next week    next year     on  Sunday    tonight   this evening   tomorrow     in August   tomorrow night    tomorrow morning

These are future time expressions, and they are used at the end of the sentence. Ова се изрази за идно време и тие стојат на крајот од реченицата.
Ex: She will be here on Saturday morning.
Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk
3. Present Continuous used for the future. 
Watch the video about Present Continuous used for the future. Погледнете го видеото за Present Continuous за идни дејства, на YouTube:
https://www.youtube.com/watch?v=VS7_qa6AL4s
Present Continuous Tense is used for future arrangements. Present Continuous Tense се употребува за идни аранжмани, односно, неодложни планови.

Ex. We’re having a party on Saturday. Ние ќе имаме забава во сабота.

 Look at the table on page 98. Complete the explanation. Погледни ја табелата на страна 98. Пополни го правилото.

4. Write sentences. Use the given time expressions. Напиши реченици. Употреби ги дадените изрази за време.

Ex: 1. Natalie / have a party

           Natalie’s having a party at the weekend.
Вежбите да се решат во Word и да се испратат на следниот e-mail:

marijanadejkoska@gmail.com
